КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ  ОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 09.09.2019                                                                                                №  703

г. Омск

Об утверждении Перечня олимпиад и иных конкурсных мероприятий,

победители и призеры которых могут претендовать на стипендию Главы

муниципального района в 2020 году

В соответствии с постановлением Главы муниципального района от

14.05. 2008 № 494-п «О стипендиях Главы Омского муниципального района

Омской области для одаренных детей и творческой молодежи»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить прилагаемый Перечень олимпиад и иных конкурсных

мероприятий для обучающихся, победители и призеры которых могут

претендовать на присуждение стипендии Главы муниципального района в

2020 году (Приложение №1).

2.  Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие

обучающихся в мероприятиях Перечня олимпиад и иных конкурсных

мероприятий, по итогам которых присуждаются стипендии Главы

муниципального района.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника сектора воспитательной работы Комитета по образованию

Новикову Е.В.

Председатель

Комитета по образованию                                                             Ю.В. Задворнов

Приложение №1

к приказу Комитета по

образованию

от 09.09.2019 № 703

Перечень

олимпиад и иных конкурсных мероприятий,

победители и призеры которых могут претендовать на присуждение

стипендии Главы муниципального района в 2020 году

№ Полное наименование муниципального,

регионального, межрегионального,

всероссийского мероприятия

Ответственный организатор

(ФИО, должность, телефон)

Сроки проведения

(месяц, год)

«Научно-техническое творчество и учебно-исследовательская деятельность»

1 Научно-практическая конференция

«Летопись сибирских деревень»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Февраль 2020 года

2 Научно-практическая конференция

школьников НОУ «Поиск»

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Февраль-

Март 2020 года

3 Олимпиада по основам православной

культуры

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Февраль 2020года

4 Всероссийская олимпиада школьников по

общеобразовательным предметам

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Октябрь 2019 года –

Апрель 2020 года

5 Всероссийская геологическая олимпиада  МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Март 2020 года

6 Всероссийский конкурс

исследовательских работ учащихся

«Отечество»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Апрель 2020 года

7 Турнир имени М.В. Ломоносова Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Декабрь 2019 года –

 Апрель 2020 года

8 Олимпиада по школьному краеведению Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Февраль 2020 года

9 Конкурс «Лидер 21 века» МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Февраль-Март 2019

года

10 Сибирская геологическая олимпиада МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Март – Апрель 2020

года

11 Всероссийский конкурс «Ученик года» Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Январь – Март 2020

года

12 Экологический фестиваль детско-

юношеского творчества «Белая береза»

(НПК)

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Апрель 2019 года

13 Турнир «Что? Где? Когда?» Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

14 Функциональная грамотность

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/turnir-chto-gde-kogda
http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/funktsionalnaya-gramotnost

15 Областной интеллектуальный турнир

«Эрудит»

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

16 Областной географический турнир

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

17 Омский турнир юных биологов

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

18 Олимпиада ТУР

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

19 Омский турнир юных физиков

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

20 Омский химический турнир

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

21 Омский турнир юных историков

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

22 Омский турнир юных

естествоиспытателей

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/erudit
http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/erudit
http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/oblastnoj-geograficheskij-turnir
http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/omskij-turnir-yunykh-biologov
http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/olimpiada-tur
http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/omskij-turnir-yunykh-fizikov
http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/omskij-khimicheskij-turnir
http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/omskij-turnir-yunykh-istorikov
http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/regionalnyj-etap-turnira-yunykh-estestvoispytatelej
http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/regionalnyj-etap-turnira-yunykh-estestvoispytatelej

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

 Омский турнир юных филологов

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

23 Краеведческая конференция

Комитет по образованию Администрации

Омского муниципального района -

Новикова Елена Владимировна,

начальник сектора воспитательной работы

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

«Художественное творчество»

1 Фестиваль-конкурс детского творчества

«Красота спасет мир»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Февраль 2020 года

2 Творческий конкурс «Гимн чести,

мужеству и славе»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Февраль 2020 года

3 Фестиваль детского и юношеского

творчества «Я росинка твоя, Россия»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Март 2020 года

4 Всероссийский фестиваль молодежного

творчества «Мне посчастливилось

родиться на Руси!»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

5 Международный фестиваль авторской

песни «Кольцово»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

5 Всероссийский детско – юношеский

фестиваль авторской (бардовской) песни

«Здравствуйте, люди мои дорогие!»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

6 Международный  конкурс «Сибирь

зажигает звёзды»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/omskij-turnir-yunykh-filologov
http://talant55.irooo.ru/olimpiady-i-konkursy/kraevedcheskaya-konferentsiya

7 Межрегиональный  фестиваль

бардовской песни «Камертон»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

8 Межрегиональный экологический

фестиваль детско-юношеского творчества

«Белая береза»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

9 Межрегиональный  молодежный

фестиваль  патриотической песни «Я

люблю тебя, Россия»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

10 Областной Слет «Способная и

талантливая молодежь – наше будущее»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

11 Фестиваль – конкурс  «Благовест»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

12 Конкурс авторской (бардовской)  песни

«Возьмемся за руки, друзья»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

13 Детско-юношеский  фестиваль искусств

«Либеровская весна»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

14 Творческая олимпиада «Академия

творческих наук» (Знай-Ка)

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

15 Творческий  конкурс  «Моя малая

Родина»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

16 Фестиваль «Серебряные струны» МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

17 Научно-практическая конференция «Омск МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -  Сентябрь 2018 года -

и омичи: прошлое, настоящее, будущее»

Гейер Жанна Викторовна, директор май 2019 года

18 Творческий конкурс «Государственная и

военная символика России – история и

современность»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

19 Творческий конкурс изобразительного

искусства «Разноцветные ладошки»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

20 Конкурс  театральных коллективов «Весь

мир – театр»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2018 года -

май 2019 года

21 Конкурс юных чтецов «Живая классика» МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

22 Творческий  конкурс «Это нашей истории

строки»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

23 Конкурс  литературных работ «Таланты

земли Омской»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

24 Конкурс авторской песни «Возьмемся за

руки, друзья»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

25 Кинофестиваль детских и юношеских

видеофильмов

и  слайд – фильмов «Новый взгляд»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

26 Конкурс детско-юношеского и семейного

художественного творчества  «Светлое

кино»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

27 Компьютерный  конкурс  «Горячие

клавиши»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

28 Фестиваль по робототехнике «Робомикс» МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -  Сентябрь 2019 года -

Гейер Жанна Викторовна, директор май 2020 года

29 Соревнования по робототехнике «Hello,

Robot»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

30 Конкурс радиоконструкторов «Электрон»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

31 Конкурс  юных программистов и

пользователей ПК «Исток»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

32 Детско – юношеский фотоконкурс

«Сибирские мотивы»

МБОУ ДО «ЦРТДиЮ «Ровесник» -

Гейер Жанна Викторовна, директор

Сентябрь 2019 года -

май 2020 года

«Любительский спорт»

1 Спартакиада общеобразовательных школ

Омского района в 2019-2020 учебном году

МБОУ ДО «ДООФСЦ» -

Пугачев Дмитрий Викторович, директор

Сентябрь 2019 года –

Май 2020 года

2 XXVII Зимний областной спортивно-

культурный праздник сельских

школьников

МБОУ ДО «ДООФСЦ» -

Пугачев Дмитрий Викторович, директор

Декабрь 2019 года –

Февраль 2020 года

3 XXVII  Летний областной спортивно-

культурный праздник сельских

школьников

МБОУ ДО «ДООФСЦ» -

Пугачев Дмитрий Викторович ч, директор

Апрель – июнь

2020 года

4 Президентские состязания МБОУ ДО «ДООФСЦ» -

Пугачев Дмитрий Викторович, директор

Март – май 2020 года

5 Соревнования по видам спорта в рамках

акции  «Спорт против наркотиков»

МБОУ ДО «ДООФСЦ» -

Пугачев Дмитрий Викторович, директор

Сентябрь 2019 года –

Май 2020 года